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Resposta 13/04/2021 10:32:20
 
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 03 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 – COREN-CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021 OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços contínuos de Analista de Sistemas
Suporte e O&M (Negócios) I, sob o regime de execução indireta de mão de obra com dedicação exclusiva para
sede do COREN-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
SOLICITANTE: Empresa LDS serviços de limpeza LTDA. Em 12/04/21 às 11h56min, a empresa LDS serviços de
limpeza LTDA, solicitando esclarecimentos nos seguintes termos via e-mail: Ao CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DO CEARÁ REFE: EDITAL PREGÃO ELETRONICO SRP COREN-CE nº. 02/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 047/2021 DATA DA REALIZAÇÃO: 19/04/2021 Sr. Pregoeiro, Com relação ao procedimento
licitatório supramencionado, gostaríamos de obter alguns esclarecimentos: 01 – Convenção Coletiva de Trabalho,
verificamos nas ORIENTAÇÕES/INFORMAÇÕES ACERCA DO PREENCHIMENTO DAS PLANILHAS E FORMAÇÃO DE
PREÇOS, que Conforme item 7.1. A convenção coletiva de trabalho utilizadas como referência na proposta de
preços deve ser observada a vigência do presente exercício, e registradas no MTE, sendo ela: 01- c) Sindicato dos
Trabalhadores em Processamento de dados, Serviços de Informática e Similares do Estado do Ceará; NÚMERO DE
REGISTRO NO MTE: CE000094/2020 DATA DE REGISTRO NO MTE: 31/01/2020 NÚMERO DA SOLICITAÇÃO:
MR003110/2020 NÚMERO DO PROCESSO: 13624.100540/2020-59 DATA DO PROTOCOLO: 31/01/2020. Porém já
foi homologada e se encontra em plena vigência o TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO
2021/2021 - CE000359/2021, (cópia anexa). A) A proposta DEVE ser elaborada pela CCT CE000048/2020
TERMOS ADITIVO(S) VINCULADO(S) Processo n°: 13624100298202013 e Registro n°: CE000055/2020 Processo
n°: 13624100729202122e Registro n°: CE000173/2021 e imediatamente após a implantação do Contrato será
concedido pelo COREN/CE a repactuação pelo TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO
2021/2021 - CE000359/2021 ? B) O edital será suspenso para adequação dos Valores de Referência pelo TERMO
ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2021 - CE000359/2021 ? C) Caso não seja suspenso o
Edital, o COREN/CE aceitará proposta com valores superiores aos de referência estimados no edital? Sem mais,
agradecemos antecipadamente e, aguardamos retorno. Atenciosamente, Questionamento A: A proposta DEVE ser
elaborada pela CCT CE000048/2020 TERMOS ADITIVO(S) VINCULADO(S) Processo n°: 13624100298202013 e
Registro n°: CE000055/2020 Processo n°: 13624100729202122e Registro n°: CE000173/2021 e imediatamente
após a implantação do Contrato será concedido pelo COREN/CE a repactuação pelo TERMO ADITIVO A
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2021 - CE000359/2021? Resposta: Na superveniência da
homologação de nova Convenção Coletiva de Trabalho (CCT) no interregno das fases do processo licitatório, será
realizado os ajustes pactuais necessários com observância a CCT vigente na data da assinatura do instrumento
contratual. Entretanto, a CCT a ser utilizada para formulação das propostas é a indicada no Item 7.1 do Termo de
Referência, a saber, Sindicato dos Trabalhadores em Processamento de dados, Serviços de Informática e Similares
do Estado do Ceará; NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: CE000094/2020 DATA DE REGISTRO NO MTE: 31/01/2020
NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR003110/2020 NÚMERO DO PROCESSO: 13624.100540/2020-59 DATA DO
PROTOCOLO: 31/01/2020 Questionamento B: O edital será suspenso para adequação dos Valores de Referência
pelo TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2021 - CE000359/2021? Resposta: Não!
Questionamento 3: Caso não seja suspenso o Edital, o COREN/CE aceitará proposta com valores superiores aos de
referência estimados no edital? Resposta: Não! Assim, o Pregoeiro presta o esclarecimento requerido pela
solicitante. Fortaleza, 13 de abril de 2021. Ramon da Franca Alencar Pregoeiro COREN-CE
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